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Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары негізінде 

2023/2024 оқу жылына арналған ұйымдастырылған қызметтің  

перспективалық жоспары 

 

Білім беру ұйымы– Smart kids 

Топ – кіші жастағы топ Балапан 

Балалардың жасы–2жастағы балалар 

Жоспар қай кезеңге жасалды – қыркүйек 

 

Ұйымдастырылған 

қызмет Ұйымдастырылған қызмет міндеттері 

Дене шынықтыру 

Негізг іқимылдар: 

Жүру.Әр түрлі бағытта және берілген бағытта шеңбер бойымен жүру. 

Тепе-теңдік сақтау жаттығулары. Тура жолмен, сызықтармен шектелген 

(ені 20–25 сантиметр, ұзындығы 2–2,5 метр) жіптің бойымен жүру. 

Жүгіру.Бірқалыпты, шашырап, берілген бағытта жүгіру. 

Еңбектеуөрмелеу.Шектеулі жазық бойынша төрт табандап (алақанымен, 

тіземен тіреп) еңбектеу.  

Домалату, лақтыру.Екі қолмен, әртүрлі тәсілдермен әртүрлі бастапқы 

қалыпта (төмен, жоғары) лақтыру. 

Секіру.Бір орында тұрып қосаяқпен секіруге үйрету. 

Жалпыдамытушыжаттығулар.Қолды алға, жоғары, екі жаққа көтере білуді 

үйрету. Оңға– солға бұрылу.Орнында жүру.  

Қимылды ойындар.Балаларды тәрбиешімен бірге қимылдары жеңіл, 

мазмұны қарапайым қимылды ойындар ойнауға ынталандыру.  

Спорттық жаттығулар.Үш дөңгелекті велосипедке отыруға үйрету. 

Сөйлеудідамыту 

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті.Жеке дауысты және дауыссыз 

дыбыстарды(шуыл, ызың және үнді дыбыстардан басқа) нақты айтуға үйрету.  

Сөздік қорды қалыптастыру.Балалардың белсенді сөздігін ойыншықтардың 

аттарын білдіретін зат есімдермен байыту. 

Тілдің грамматикалық құрылымы. Зат есімнің көпше түрлерін қолдана 

білуге үйрету. 

Байланыстырып сөйлеу.Ересектердің сөзін түсінуге, шағын әңгімелерді 

көрнекі сүйемелдеусіз тыңдауғаүйрету. 

Көркем әдебиет 
Балаларды бесік жырларын, халық әндерін, ертегілерін, авторлық 

шығармаларды тыңдауға үйрету. 

Сенсорика 

 

Заттарды қолдану дағдысын қалыптастыру, ауызша нұсқау мен үлгіге сүйене 

отырып, тапсырмаларды орындау. 

Қоршаған ортамен 

таныстыру 

Бала, оныңотбасы, үйі.Есімін атағанда жауап беру, өзін айнадан және 

фотосуреттерден тану.Өзінің есімін және жасын атау, үйін және пәтерін тану, 

отбасы мүшелерінің аттарын атау. 

Заттық әлем.Заттарды және олармен әрекеттерд іатау, оларды суреттерден 

тану.  

Көлік.Көліктуралы бастапқы түсініктерд іқалыптастыру.  

Еңбекке баулу.Ересектердің еңбегіне қызығушылық тудыру. Кейбір еңбек 

әрекеттерін білуге және атауға (тәрбиешінің көмекшісі ыдыс жуады, тамақ 

әкеледі, сүлгілерді ауыстырады) үйрету.  

Адамгершілік тәрбиесі.Басқа балалармен бірге, келісіп ойнауға баулу.  

Табиғат әлемі.Балалардың табиғат пен табиғат құбылыстарына 

қызығушылықтарын қалыптастыру. Қоршаған ортадағы өсімдіктермен 



таныстыру. Сыртқы белгілері бойынша көгөністер (қызанақ, қияр, картоп) 

мен жемістерді (алма, алмұрт) ажырату. 

Сурет салу 
Балалардың бейнелеу әрекетіне деген қызығушылығын ояту, көркемдік 

қабылдауларын дамыту. Бояу жағу әдісіне үйрету. 

Мүсіндеу 
Балалардың сазбалшық, ермексаз және оның қасиеттері туралы білімдерін 

қалыптастыру, сазбалшықты дұрыс қолдануды жетілдіру. 

Жапсыру  
Материалдың (қағаз) қасиеті туралы түсінік қалыптастыру және оларды 

қолданудың қарапайым әдістеріне (ұсақтау, жырту, бүктеу) үйрету. 

Құрастыру 
Балаларды детальдармен (текше, кірпіш, үш қырлы призма, пластина, 

цилиндр) таныстыру. 

Музыка 

Музыка тыңдау.Музыканы тыңдауға қызығушылықты қалыптастыру, 

музыканы эмоционалды көңіл-күймен қабылдау, оны тыңдау, дыбысталу 

ерекшеліктерін ажырата білу. 

Ән айту. Әндердің жеке буындары мен сөздерін айта білуге үйрету. 

Музыкалық-ырғақты қимылдар.  Музыкамен шеңбер бойымен жүру және 

жүгіру дағдыларын жетілдіру. 

 

Ұсынылды: Қазақстан Республикасы Оқу-ағартуминистрлігі 

«Балаларды ерте дамыту институты» РММ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламалары менМектепке дейінгі 

тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары негізінде2023/2024 оқу жылына 

арналған ұйымдастырылған қызметтің перспективалық жоспары 

 

Білім беру ұйымы–Smart kids 

Топ/сынып–кіші жас тобы 

Балалардың жасы–2 жастағы балалар 

Жоспар қай кезеңге жасалды – қазан 

 

Ұйымдастырылға

н қызмет 
Ұйымдастырылған қызмет міндеттері 

Дене шынықтыру Негізгі қимылдар. 

Жүру.Қолдарынәртүрлі қалыпта ұстап, аяқтың ұшымен жүруге үйрету. Балаларды 

әртүрлі бағытта және шеңбер бойымен берілген бағытта жүруге үйрету бойынша 

жұмысты жалғастыру. 

Тепе-теңдік сақтау жаттығулары. Гимнастикалықскамейканың үстімен жүру, 

Тура жолмен, сызықтармен шектелген (ені 20–25 сантиметр, ұзындығы 2–2,5 метр) 

жіптің бойымен жүру дағдысын жетілдіру. 

Жүгіру.Әртүрліқарқынмен, заттардың арасымен, аяқтың ұшыменжүгіру. 

Еңбектеу, өрмелеу. Көлбеутақтайдың бойыменнысанаға дейін төрттағандап 

(алақанымен, тіземен тіреп) еңбектеу.  

Домалату, лақтыру. Допты екі қолмен, әртүрлі тәсілдермен әртүрлі бастапқы 

қалыпта 0,5–1,5 метр арақашықтықтағы нысанаға (төмен, жоғары) лақтыру. 

Секіру.Алға қарай ұмтыла қос аяқпен затқа дейін (10–15 сантиметр) секіруге 

үйрету. 

Жалпы дамытушы жаттығулар.Қолды кеуде тұсында айқастыру және екі жаққа 

жазу. Жанында тұрған (отырған) адамға қолындағы заттарды беріп, оңға-солға 

бұрылу. Бастапқы қалыпта тұрып, сол (оң) аяқтың тізесін (заттан ұстап) бүгу.  

Қимылды ойындар. Балалардың негізгі қимылдары (жүру, жүгіру, лақтыру, 

домалау) жетілдірілетін ойындар ойнау қабілетін дамыту. 

Спорттық жаттығулар. Үш дөңгелекті велосипедпен жүруді үйретуді 

жалғастыру. 

Сөйлеуді дамыту Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. 

Жеке дауысты және дауыссыз дыбыстарды (сыбыс, шуыл, үнді дыбыстан басқа), 

еліктеу сөздерін, сөздерді және қарапайым сөз тіркестерін (2-4 сөз) дұрыс қайталап 

айтуға үйрету. 

Сөздік қорды қалыптастыру.Балалардың сөздік қорынкиім атауын білдіретін зат 

есімдерменбайыту,ойыншық атауларын қайталау.  

Тілдің грамматикалық құрылымы.Балаларды зат есімнің көпше түрін 

қолдануға үйретуді жалғастыру.  

Байланыстырып сөйлеу.Ересектердің сөзін түсінуге, қарапайым сұрақтарға 

(Кім? Не? Не істейді?) жауап беругеүйрету.      

Көркем әдебиет Халық ертегілері мен әндерін тыңдау арқылы балалардың кітапқа деген 

қызығушылығын ояту. 

Сенсорика 

 

Қимылдардыңүйлесімділігін, қолдың ұсақ бұлшық еттерін, «көз бен қолдың» 

сенсомоторлық кеңістіктік үйлесімділігін дамыту. 

Қоршаған 

ортамен 

таныстыру 

Бала, оның отбасы, үйі.Есімін атағанда жауап беруге үйрету жұмыстарын 

жалғастыру, өзін айнадан және фотосуреттерден тану.Өзінің есімін және жасын 

атау, үйін және пәтерін тану, отбасы мүшелерінің аттарын атау. 

Заттық әлем.Заттарды және олармен әрекеттерді атай білуді дамыту, оларды 

суреттерден тану.  



Көлік.Көлік құралдарының кейбір түрлерімен таныстыру. 

Еңбекке баулу.Ересектердің еңбегіне қызығушылық тудыру. Кейбір еңбек 

әрекеттерін білуге және атауға (тәрбиешінің көмекшісі ыдыс жуады, тамақ 

әкеледі, сүлгілерді ауыстырады) үйрету.  

Адамгершілік тәрбиесі.Бір-біріне көмектесуге және жетістіктеріне, әдемі 

ойыншықтарға бірге қуануға баулу.  

Табиғат әлемі.Қоршаған ортадағы өсімдіктермен таныстыру. Сыртқы белгілері 

бойынша көгөністер (қызанақ, қияр, картоп) мен жемістерді (алма, алмұрт) 

ажырату. 

Сурет салу Балалардың бейнелеу әрекетіне деген қызығушылығын ояту, көркемдік 

қабылдауларын дамыту. Тік, толқын тәрізді және тұйық сызықтарды бейнелей 

білуге үйрету, жағынды жағу қабілетін дамыту 

Мүсіндеу Балалардың сазбалшық, ермексаз және оның қасиеттері туралы білімдерін 

қалыптастыру, сазбалшықты дұрыс қолдануды жетілдіру. 

Жапсыру Балаларда қағаз қасиеттерімен (ұсақтау, жырту, бүктеу) таныстыруды жалғастыру. 

Құрастыру Балаларды ойын барысында үстел үсті және еден үсті құрылыс материалдарымен 

(текшелер, кірпіштер, үш қырлы призма, пластина, цилиндр), жазықтықтағы 

құрылыстың орналасу нұсқаларымен таныстыру. 

Музыка Музыка тыңдау.Музыканы тыңдауға қызығушылықты қалыптастыру, музыканы 

эмоционалды көңіл-күймен қабылдау, оны тыңдау, дыбысталу ерекшеліктерін 

ажырата білу. 

Ән айту.Жекелегенсөздер мен буындарды айтуды дамыту, ересекпен қосылып ән 

айтуға үйрету. 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар.Қарапайым би қимылдарын орындау: 

қолдың білектерін айналдыру, шапалақтау және аяқты тарсылдату. 

 

Қазақстан Республикасы Оқу-ағарту министрлігі  

«Балаларды ерте дамыту институты» РММұсынды 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және 

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде 

2023/2024оқу жылына арналған  

ұйымдастырылған қызметтің перспективалық жоспары  

 

 

Білім беру ұйымы: Smart kids 

Топ/сынып: кіші топ «Балапан» 

Бала жасы: 2 жастағы балалар 

Кезеңі: қараша  

 

Ұйымдастырылған қызмет 
Ұйымдастырылған қызметтің міндеттері 

Дене шынықтыру Негізгі қимылдар 

Жүру. Әр түрлі бағытта және берілген бағытта 

шеңбер бойымен, қолдарын әртүрлі қалыпта 

ұстап жүру. 

 

Тепе-теңдік сақтау жаттығулары. Сыммен, 

гимнастикалық орындықпен жүру. 

 

Жүгіру. Берілген бағытта әртүрлі қарқынмен 

жүгіру. 

 

Еңбектеу, өрмелеу. Шектелген жазықтың, 

көлбеу тақтайдың бойымен жүру, доғаның 

астынан төрт тағандап еңбектеп өту қабілетін 

дамыту.  

 

Домалату, лақтыру. Әр түрлі қалыпта тұрып 

допты екі қолмен лақтыру қабілетін дамыту; 

допты нысанаға дәлдеп лақтыруды үйрету.  

 

Секіру. Алға қарай ұмтыла екі аяқпен секіруді 

үйрету. 

 

Жалпы дамытушы жаттығулар. Жанында 

тұрған (отырған) адамға қолындағы заттарды 

беріп, оңға-солға бұрылу. Алға және екі жаққа 

еңкею. 

 

Қимылды ойындар. Балалардың педагогпен 

бірге қимылдары жеңіл, мазмұны қарапайым 

қимылды ойындар ойнауға ынталандыру. 

Спорттық жаттығулар. Үш дөңгелекті 



велосипедке отыруға, одан ересектердің 

көмегімен түсуді үйрету. 

Шынықтыру рәсімдерін жүргізу.  

Сөйлеуді дамыту 

 

       

 

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. Жеке дауысты 

және дауыссыз дыбыстарды (шуыл, ызың және 

үнді дыбыстан басқа), еліктеу сөздерін, сөздерді 

және қарапайым сөз тіркестерін (2–4 сөз) дұрыс 

қайталап айтуға үйрету. 

 

Сөздік қорды қалыптастыру. Балалардың 

сөздік қорын   ойыншық, киім, аяқкиім 

атауларын білдіретін зат есімдермен; ойын, ойын 

жаттығулары  арқылы байыту. 

 

Тілдің грамматикалық құрылымы. Балаларды 

зат есімнің көпше түрін қолдана білуге үйрету. 

 

Байланыстырып сөйлеу. Ересектердің сөзін 

түсінуге, шағын әңгімелерді көрнекі 

сүйемелдеусіз тыңдауға, қарапайым сұрақтарға 

(Кім? Не? Не істейді?) жауап беруге үйрету. 
Көркем әдебиет Балалардың жастарына сәйкес көркем 

шығармалар оқу. Балаларды бесік жырларын, 

халық әндерін, ертегілерін, авторлық 

шығармаларды тыңдауға үйрету. 

Сенсорика  

 

Заттар мен құралдарды қолдану дағдыларын 

қалыптастыру, ауызша нұсқау мен үлгіге сүйене 

отырып, тапсырмаларды орындау. 

Қоршаған ортамен таныстыру 

 

 

 

«Мен» бейнесі. Есімін атағанда жауап беру, өзін 

айнадан және фотосуреттерден тану.  

 

Заттық әлем. Заттарды және олармен 

әрекеттерді атау, оларды суреттерден тану.  

 

Көлік. Көліктер туралы бастапқы түсініктерді 

қалыптастыру.  

 

Еңбекке баулу. Ересектердің еңбегіне 

қызығушылық тудыру. Кейбір еңбек әрекеттерін 

білуге және атауға (тәрбиешінің көмекшісі ыдыс 

жуады, тамақ әкеледі, сүлгілерді ауыстырады) 

үйрету.  

 

Адамгершілік тәрбиесі. Дөрекілікке, 



сараңдыққа теріс көзқарас қалыптастыру. 

 

Табиғат әлемі. Қоршаған ортадағы 

өсімдіктермен таныстыру. Сыртқы белгілері 

бойынша көгөністер (қызанақ, қияр, картоп) мен 

жемістерді (алма, алмұрт) ажырату. 

Сурет салу Балалардың бейнелеу әрекетіне деген 

қызығушылығын ояту, көркемдік 

қабылдауларын дамыту. Бояу жағу, дөңгелек 

және толқын тәрізді сызықтарды бейнелеуге 

үйрету. 

 

Мүсіндеу 
 

Балалардың сазбалшық, ермексаз және оның 

қасиеттері туралы білімдерін қалыптастыру, 

сазбалшықты дұрыс қолдануды жетілдіру. 

Мүсіндеудің қарапайым тәсілдерін, кесектерді 

үлкен бөліктерден бөліп алуды үйрету 
Жапсыру Жапсыруға қызығушылықты ояту. 

Материалдардың (қағаз) қасиеттері туралы 

түсінік қалыптастыру және оларды қолданудың 

қарапайым әдістерін (ұсақтау, жырту, бүктеу), 

жапсыру жұмыстарын жасау тәсілдерін 

(желімсіз) үйрету 
Құрастыру Балаларды ойын барысында үстел үсті және еден 

үсті құрылыс материалдарымен (текшелер, 

кірпіштер, үш қырлы призма, пластина, цилиндр), 

жазықтықтағы құрылыстың орналасу 

нұсқаларымен таныстыруды жалғастыру 
Музыка Музыка тыңдау. Музыканы тыңдауға 

қызығушылықты қалыптастыру, музыканы 

эмоционалды көңіл-күймен қабылдау, оны 

тыңдау, дыбысталу ерекшеліктерін ажырата 

білу. 

 

Ән айту. Ересекпен қосылып ән айтуды дамыту. 

 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар. 

Музыканың сүйемелдеуімен топпен және 

шеңбер бойынша жүгіру дағдысын 

қалыптастыру. Қарапайым би қимылдарын 

орындау: қолдың білектерін айналдыру, 

шапалақтау және аяқты тарсылдату, жүрелеп 

отыру, аяқтарын қозғау       

Ұсынылды: «Балаларды ерте дамыту институты» РММ 

Қазақстан Республикасы Оқу-ағарту министрлігі 



 

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі 

тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде 2023/2024 оқу жылына арналған  

ұйымдастырылған іс-әрекеттің перспективалық жоспары  

 

 

Білім беру ұйымы Smart kids 

Топ/сынып: кіші топ 

Бала жасы: 2 жастағы балалар 

Кезеңі: желтоқсан  

 

Ұйымдастырылған іс-әрекет 
Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері 

Дене шынықтыру 
 
 
 

Негізгі қимылдар.  

Жүру. Әртүрлі бағытта және берілген бағытта шеңбер бойымен, 

қолдарын әртүрлі қалыпта ұстап жүру. 

 

Тепе-теңдік сақтау жаттығулары. Гимнастикалық 

скамейканың үстімен жүру, заттарға шығу (гимнастикалық 

скамейкаға, жұмсақ модульге). 

Жүгіру. Заттардың арасымен, аяқтың ұшымен, бірінің соңынан 

бірі жүгіру. 

Еңбектеу, өрмелеу. Гимнастикалық скамейканың астынан, 

әртүрлі заттардың астынан төрттағандап еңбектеп өтуді дамыту. 

Домалату, лақтыру. Екі қолмен, әртүрлі тәсілдермен әртүрлі 

бастапқы қалыпта (төмен, жоғары) лақтыруды; допты отырып 

домалатуды дамыту. 

Секіру. Бір орында тұрып қос аяқпен секіруге, алға қарай 

ұмтыла секіруге үйрету. 

Жалпы дамытушы жаттығулар. Жанында тұрған (отырған) 

адамға қолындағы заттарды беріп, оңға-солға бұрылу. Алға және 

екі жаққа еңкею.  

 

Қимылды ойындар. Балаларды оның барысында негізгі 

қимылдарды (жүру, жүгіру, лақтыру, домалату) жетілдіретін 

ойындарды ойнай білуді дамыту. 

Спорттық жаттығулар. Балаларды үш дөңгелекті велосипедке 

отыруға, одан ересектердің көмегімен және көмегінсіз түсуге 

үйрету. 

Ойын әрекеттерін (спорттық, би) орындауға ықылас танытуға 

баулу 

Шынықтыру процедураларын жүргізу 



Сөйлеуді дамыту 

 

       

       

 

 

       

 

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. Жеке дауысты және дауыссыз 

дыбыстарды, еліктеу сөздерін, сөздерді және қарапайым сөз 

тіркестерін (2-4 сөз) дұрыс қайталап айтуға үйрету.  

Сөздік қорды қалыптастыру. Ойындар мен ойын жаттығулары 

арқылы балалардың белсенді сөздігін ойыншық, киім, аяқкиім, 

ыдыс, жиһаз, көгөніс пен жемістердің атауларын білдіретін зат 

есімдермен байыту жұмысын жалғастыру. 

Тілдің грамматикалық құрылымы. Зат есімнің көпше түрін 

қолдана білуді қамыту. 

Байланыстырып сөйлеу. Балаларды қарапайым сұрақтарға 

(Кім? Не? Не істейді?) және неғұрым күрделі (Не әкелді? Кімге 

әкелді? Неге әкелді? Қашан әкелді?) сұрақтарға жауап беруге 

үйрету. 

Көркем әдебиет Балалардың кітапқа деген қызығушылығын дамыту, бесік 

жырларын тыңдауға баулу 

Сенсорика  

 

Заттарды қолдану дағдыларын, ауызша нұсқау мен үлгіге сүйене 

отырып, тапсырмаларды орындауды дамыту 

Қоршаған ортамен таныстыру 

 

 

 

Бала, оның отбасы, үйі. Есімін атағанда жауап беру, өзін 

айнадан және фотосуреттерден тану. Өзінің есімін және жасын, 

отбасы мүшелерінің аттарын атау. 

Заттық әлем. Заттарды және олармен әрекеттерді атай білу 

қабілетін дамыту, оларды суреттерден тану. 

Көлік. Көлік туралы бастапқы түсініктерді қалыптастыру 

жұмысын жалғастыру. 

Еңбекке баулу. Ересектердің еңбегіне қызығушылық тудыру. 

Кейбір еңбек әрекеттерін білуге және атауға (тәрбиешінің 

көмекшісі ыдыс жуады, тамақ әкеледі, сүлгілерді ауыстырады) 

үйрету. 

Адамгершілік тәрбиесі. Дөрекілікке, сараңдыққа теріс көзқарас 

қалыптастыру.  

Табиғат әлемі. Жақын қоршаған ортадағы өсімдіктермен 

таныстыруды жалғастыру. Сыртқы белгілері бойынша көгөністер 

(қызанақ, қияр, картоп) мен жемістерді (алма, алмұрт) ажырату. 

Жануарлар әлемі туралы бастапқы түсініктерді қалыптастыру. 

Сурет салу Жағынды жағу қабілетін, осы қимылды ырғақты қайталай отырып 

(жаңбыр, қар, жапырақ түсуі) түзу, толқын тәрізді және тұйық 

дөңгелек сызықтарды жүргізе білуді дамыту 

Мүсіндеу Мүсіндеудің қарапайым тәсілдерін: кесектерді үлкен бөліктерден 



бөліп алу, оларды біртұтас етіп біріктіру, сазбалшықты өздігінен 

илеуге үйрету. 

Жапсыру Материалдардың (қағаз) қасиеттері туралы түсінік қалыптастыру 

және оларды қолданудың қарапайым әдістерін (ұсақтау, жырту, 

бүктеу), жапсыру жұмыстарын жасау тәсілдерін (желімсіз) 

үйрету 

Құрастыру Қарапайым құрылысты үлгі бойынша салуға үйрету, өз бетінше 

бір нәрсе салуға деген ұмтылысты қолдау 

Музыка Музыка тыңдау. Баяу және көтеріңкі дыбысты ажырата білуге 

үйрету. 

Ән айту. Сөздердің созылыңқы дыбысталуына еліктей отырып, 

ересекпен қосылып ән айту. 

Музыкалық-ырғақтық қимылдар. 

Қарапайым би қимылдарын жетілдіру: қолдың білектерін 

айналдыру, шапалақтау және аяқты тарсылдату, жүрелеп отыру, 

аяқтарын қозғау, айналу.      

 

Ұсынылды: «Балаларды ерте дамыту институты» РММ 
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